ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả khắc phục tồn tại theo kết luận của Chủ tịch Hội đồng

thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa

tại Hội nghị ngày 02/8/2021 đối với xã Triệu Thành

 Ngày 02/8/2021, Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới (NTM) của tỉnh đã họp, xét công nhận đạt chuẩn NTM năm 2021 cho

các xã trên địa bàn tỉnh (trong đó có xã Triệu Thành, huyện Triệu Sơn). Tại Hội

nghị các thành viên Hội đồng đã thảo luận kỹ và đánh giá cao những kết quả đạt

được trong xây dựng NTM đối với xã Triệu Thành, huyện Triệu Sơn.

Tuy nhiên, tại thời điểm họp Hội nghị thẩm định, xã Triệu Thành vẫn còn

một số công trình trường học đang xây dựng dở dang, chưa hoàn thiện để bàn

giao đưa vào sử dụng, phục vụ công tác dạy và học trên địa bàn xã, do đó Hội

đồng thẩm định chưa thống nhất bỏ phiếu đề nghị công nhận đạt chuẩn NTM.

Tiếp thu ý kiến của các thành viên Hội đồng thẩm định và Kết luận của

Chủ tịch Hội đồng thẩm định, UBND huyện Triệu Sơn đã chỉ đạo UBND xã

Triệu Thành khẩn trương tổ chức thực hiện, khắc phục tồn tại, UBND huyện

Triệu Sơn báo cáo kết quả khắc phục nội dung tồn tại nêu trên, như sau:

 1. Về hoàn thiện các công trình trường học.

Trên địa bàn xã Triệu Thành có 3 Trường học, gồm: Trường Mầm non,

Trường Tiểu học và Trường Trung học cơ sở, tại thời điểm Hội đồng của tỉnh họp

thẩm định, cả 3 cấp trường đang thi công xây dựng dở dang, cụ thể:

- Trường Mầm non đang xây dựng khu nhà lớp học và khu nhà hiệu bộ 2 tầng;

- Trường Tiểu học đang xây dựng nhà lớp học 2 tầng 8 phòng và khu nhà

hiệu bộ;

- Trường Trung học cơ sở đang xây dựng nhà lớp học 2 tầng 8 phòng và

các công trình phụ trợ.

Với sự tập trung chỉ đạo của UBND huyện, UBND xã đã đẩy nhanh tiến

độ thi công, đến nay, tất cả các công trình trên đã xây dựng hoàn thành, đưa vào

sử dụng, đáp ứng yêu cầu tiêu chí xã NTM (có hình ảnh kèm theo).

2

2. Về duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí xã NTM.

Đối với các tiêu chí xã NTM đã được các ngành đánh giá, thẩm định đạt,

UBND xã tiếp tục tập trung chỉ đạo, theo đó, đến nay, tất cả các tiêu chí xã

NTM được duy trì, giữ vững mức độ đạt chuẩn và nâng cao chất lượng.

3. Đề xuất, kiến nghị.

Kính đề nghị Hội đồng thẩm định xã đạt chuẩn NTM của tỉnh xem xét

thẩm định, xét đề nghị công nhận xã Triệu Thành đạt chuẩn NTM năm 2021./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch HĐTĐ xã đạt chuẩn NTM tỉnh;

- Các thành viên HĐTĐxã đạt chuẩn NTM  tỉnh;

- Văn phòng ĐP XDNTM tỉnh;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Các thành viên BCĐ NTM huyện;

- Lưu:VT, NN.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T11:07:49+0700

		2021-10-03T11:47:37+0700

		2021-10-03T11:48:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-03T11:49:22+0700